
11

KALENDÁŘ AKCÍ MĚSTA ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ ČÍSLO 4 / DUBEN 2018

KULTURA A VOLNÝ ČAS
3/4 úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna – dětské oddělení
Vzkaz pro děti: Milé děti, pojďte se s  námi 
alespoň na chvíli ponořit do světa pohádek, 
her a  poznat nové kamarády. Pokaždé na 
vás čeká Matylda s  nějakým novým příbě-
hem nebo pohádkou, následuje tvořeníčko, 
povídání, hry a  trocha pohybu. Vzkaz pro 
rodiče: Maminky a tatínkové, chceme vzbu-
dit ve vašich dětech zájem o četbu, ale také 
jim dát možnost navázat nová přátelství. Vy 
si mezitím můžete odpočinout, a pak si děti 
vyzvednout. Akce je vhodná pro předškolá-
ky a  děti mladšího školního věku. Vstupné 
dobrovolné.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určený zájemcům o  poznání rodinných 
kořenů, a to zejména začátečníkům. Probíhá 
vždy 1. úterý v  měsíci. Setkání se uskuteční 
na téma Prameny předmatričního období. 
Cena lekce je 20 Kč. Lektor: Mgr. Jana Vo-
leská.

4/4 středa

ROBOKROUŽEK
15:00–17:00 / Městská knihovna – Teenspace
Postav a naprogramuj si robota se svým tý-
mem. Těšíme se na tebe vždy ve středu. Více 
info: mrkvlf@gmail.com.

5/4 čtvrtek

KLUB PÉČE O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ
9:00–11:00 / DDM Kamarád
Léčíte se s duševním onemocněním a máte 
chuť se přijít pobavit, něco pěkného společ-
ně vytvořit, nebo si zahrát společenskou hru? 
Neváhejte a přijďte se za námi podívat, rádi 
Vás přivítáme mezi nás! Tel. č.: 773 915 752.

OBLASTNÍ SHROMÁŽDĚNÍ
13:00 / restaurace Národní dům
Srdečně zveme naše členy a  příznivce na 
Oblastní shromáždění OO SONS ČR z.s. Čes-
ká Třebová. Program: zahájení a kulturní vy-
stoupení, zpráva o činnosti pokladní a reviz-
ní, vystoupení hostů a  diskuse, občerstvení 
(příspěvek na občerstvení činí 40 Kč), závěr 
shromáždění a volná zábava. 

„JAK NA ŠMEJDY”
15:00 / Kulturní centrum, klubovna
Dozvíte se, jak se nenechat obalamutit pod-
vodníky kolem nás. Bezbariérový přístup. Je 
nutné se přihlásit předem na tel. 730 518 510, 
nebo na e-mail: snohova@rytmusvychod.cz

ZAPAŘ SI S KNIHOVNICÍ
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Přijď zapařit s knihovnicí nové hry na X-boxu, 
např. Just dance 2018, LEGO Marvel, Snoo-
py‘s, LEGO The Hobbit, Adenture Time. Těší 
se na Vás knihovnice Adéla. Akce se koná 
také 12., 19. a 26. dubna.

6/4 pátek

AUTORSKÉ ČTENÍ: TEREZA LÍMANOVÁ 
18:00 / Městská knihovna
Dalším hostem cyklu Blanka Kostřicová uvá-
dí bude českotřebovská spisovatelka Tereza 
Límanová, která bude číst ze své prozaické 
prvotiny Domeček. 

DO HROBKY TANEČNÍM KROKEM
19:00 / Velký sál Kulturního centra
DS Hýbl Česká Třebová. Detektivní komedie. 
„Někdo tu vraždí v  klaunském převleku...“ 
Hrají: M. Jireš, D. Stránská, Z. Kupková, T. Jireš, 
J. Gregarová... Režie: Jiří Jireš. Vstupné: 150 Kč. 
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, resp. 
v Informačním centru MěÚ či v kanceláři KC 
a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

7/4 sobota

UKLIĎME ČESKO, UKLIĎME SVĚT – 
UKLIĎME PODHORKU
9:00–11:00 / Podhorka
Akce pro širokou veřejnost je součástí ce-
lostátní kampaně. Cílem úklidu bude sběr 
odpadků v  okolí Podhorky směr Rybník. 
Jestliže vaše procházky po okolí občas ve-
dou přes Podhorku do Rybníka, jistě víte, že 
tato lokalita potřebuje naši pomoc. Přijďte 
a  přiložte ruku k  dílu, ať jsou ty letošní vy-
cházky o něco veselejší. Sraz v 9:00 je u že-
lezného mostu před brankou ZKO Podhorka. 
Na sraz přijďte vhodně oblečeni (vhodné 
boty, oblečení, které si můžete ušpinit). Or-
ganizátoři zajistí pytle a rukavice, drobné od-
měny. Kontakt na organizátora: Pavel Suchý, 
balderon@centrum.cz, tel. 724 935 882
http://www.UklidmeCesko.cz/event/17235/

UKLIĎME ČESKO
9:30 / ROSA rodinné centrum
Zapojte se s námi do celorepublikové kam-
paně.

JAK OČAROVAT ČARODĚJE
15:00 / Malá scéna
Loutková pohádka o  zachráněných straši-
dlech. Účinkuje loutkářský soubor Čtyřlístek 
KC Česká Třebová. Režie: Libuše Němcová. 
Vstupné: 40 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, resp. v  Informačním centru 
MěÚ či v kanceláři KC a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

LENKA DUSILOVÁ – SÓLO
20:00 / Modrý Trpaslík
Lenka Dusilová, šestinásobná držitelka vý-
ročních hudebních cen Anděl, není zvyklá 
stagnovat a opakovat se. Na scéně je aktivní 
od šestnácti let, kdy na sebe strhla pozornost 
svojí energií, prožitkem a výtečným vokálem. 
Na přelomu milénia patřila ke skutečným 
hvězdám českého poprockového mainstrea-
mu. Ze středního proudu hudební zábavy se 
ale v  letech osobního zrání rozhodla odejít 
k osobnějšímu, vrstevnatějšímu stylu. Stal se 
z  ní mimořádný úkaz české hudební scény, 
kdy z pozice rockové a popové hvězdy putu-
je k osobnímu vyjádření, jež svobodně přijí-
má impulzy z nejrůznějších stylů a mimohu-
debních zážitků. Jízdné: 200 Kč.

8/4 neděle

DUO ADAMIS – TANEČNÍ ODPOLEDNE
14:00 / Malý sál Kulturního centra
Vstupné: 100 Kč.

9/4 pondělí

OFFLINE DAY  
– ODPOLEDNE PLNÉ DESKOVÝCH HER A ZÁBAVY
12:30–18:00 / Městská knihovna – Teenspace
Vypneme compy, X-box, mobily, Wi-Fi a za-
hrajeme si různé deskové hry, u  kterých si 
budeme povídat a  užijeme si společně od-
poledne. Můžeš přinést i svou oblíbenou hru 
z domu a naučit ji hrát ostatní. Akce se koná 
také 23. dubna.

VEŘEJNÁ DÍLNA: HÁČKOVÁNÍ KYTIČEK
16:00–18:00 / Dům s pečovatelskou službou, 
společenská místnost
Lektorka: Jarmilka Nováková vás naučí háčko-
vat drobné ozdoby oděvů. Pomůcky: háček 
a  slabší příze (sněhurka, bavlnka). Lektorné: 
dobrovolné vstupné. Kontakt: 739 065 958, 
http://klub-cervenka-z-s.webnode.cz/

10/4 úterý

MALÝ MUZEJNÍK
16:00 a 17:00 / Městské muzeum
Seminář pro nejmenší návštěvníky muzea 
je určen dětem od 5 do 12 let. Pro mladší 
děti (ve věku od 5 do 8 let) od 16 hodin, pro 
starší děti (ve věku od 9 do 12 let) od 17 ho-
din. Seminář probíhá vždy 2. úterý v měsíci. 
V dubnu si děti vyzkouší práci metlaře. Cena 
každé lekce je 20 Kč. Bližší informace podá 
lektorka semináře Mgr. Radka Urbánková 
(urbankova@mmct.cz).

MALOVÁNÍ NA TEXTIL
16:00 / Rosa rodinné centrum
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Lektor: Monika Kaplanová, přihlášení tel. č. 737 
901 339 nebo kaplanovamoni@seznam.cz. 
Vstupné 130 Kč.

VEŘEJNÁ DÍLNA MYŠKA: PLETENÍ NA 
TŘECH JEHLICÍCH
17:00–19:00 / Dům s pečovatelskou službou, 
společenská místnost
Lektorka: Miluška Scheuerová. Pomůcky: 
3 jehlice a  vlna, vycpávka myšky. Lektorné: 
dobrovolné vstupné. Kontakt: 739 065 958, 
http://klub-cervenka-z-s.webnode.cz/

11/4 středa

„JAK NA ŠMEJDY”
15:00 / Kulturní centrum, klubovna
Dozvíte se, jak se nenechat obalamutit pod-
vodníky kolem nás. Bezbariérový přístup. Je 
nutné se přihlásit předem na tel. 730 518 510, 
nebo na e-mail: snohova@rytmusvychod.cz. 
Pořádá KC Česká Třebová a Rytmus Východ-
ní Čechy o.p.s. Vstup zdarma.

VEŘEJNÉ PŘEDSTAVENÍ PROJEKTU 
MODERNIZACE ŽELEZNIČNÍHO UZLU 
ČESKÁ TŘEBOVÁ
16:00 / Restaurace Národní dům
Ve velkém sále se uskuteční veřejné předsta-
vení projektu Modernizace železničního uzlu 
Česká Třebová. Setkání se zúčastní zástupci 
SŽDC, projektanti SUDOP Brno, městský ar-
chitekt a vedení města Česká Třebová. Veřej-
nost je srdečně zvána.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

12/4 čtvrtek

4. VEŘEJNÁ ŠICÍ DÍLNA: TAŠKA PŘES 
RAMENO
16:00 / Kulturní centrum, klubovna
Lektorka: Miluška Scheuerová. Pomůcky: šicí 
potřeby a řezací pomůcky, psací potřeby, pa-
pír, šicí stroj k zapůjčení. Vrchní látka 80 cm 
ze 140 šíře nebo 50 cm × 160 cm. Stejně 
velký vatelín slabší nebo jiná výztuž, stejné 
rozměry na podšívku, zipy: 22 cm boční vši-
tá kapsa, 50 cm metráž nebo zip do barvy 
vrchní látky. Pro urychlení si můžete vrchní 
látku spolu s  vatelínem proquiltovat pře-
dem. Lektorné: 30 Kč členky Klubu Červenka 
a 60 Kč ostatní účastníci. Další informace na 
http://klub-cervenka-z-s.webnode.cz/. 

13/4 pátek

CENA ZA NĚŽNOST
19:00 / Velký sál Kulturního centra
Hra o vztahu dvou žen, matky a dcery. Osvě-
žující komediální akcent vnáší do hry krom 
neustálého špičkování se matky s  dcerou 
i postava bývalého astronauta, opilce a suk-
ničkáře. Hrají: J. Janěková, J. Čvančarová, 
A. Pyško, M. Holubcová, J. Kačer… Režie: 
V. Čermáková. Vstupné: 330 Kč. Na toto před-
stavení platí abonentní průkazky, zbývající 

vstupenky v omezeném počtu v předprodeji 
v Inf. centru MěÚ a 1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

JOE KARAFIÁT TRIO
20:00 / Modrý Trpaslík
Josef Karafiát alias Joe Carnation, v  roce 
1980 emigroval do Londýna. Po dvou letech 
opustil Anglii a usadil se v Kanadě, kde hrá-
val s  různými hudebníky. Kytarista, zpěvák 
a skladatel nejen Garáže a Garage, ale i  Joe 
Carnation Bandu, Domácí kapely, Konce léta 
a zejména člen proslulých The Plastic People 
Of The Universe. Jízdné: 100 Kč.

15/4 neděle

PRINCEZNA KONVALINKA
15:00 / Malá scéna
Princezna Konvalinka se má vdávat, ale roz-
hodně se jí nelíbí princ, který se uchází o její 
ruku. Proto přesvědčí svého tatínka – pana 
krále, aby princ splnil královské hádanky 
a  úkoly… A  jak to celé dopadne? Kdo získá 
přízeň princezny a stane se králem? Scénář, 
výprava a  režie: Tomáš Kraucher. Vstupné: 
60 Kč. Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
resp. v Informačním centru MěÚ či v kancelá-
ři KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

KNIŽNÍ BAZAR
10:30–12:00 / Děkanství Česká Třebová
Děkanství Česká Třebová, Klácelova 1, vás 
zve na knižní bazar (staré noviny a časopisy  
– včelařství, móda, fotografie, sport, techni-
ka, Mateřídoušky, Hobby).

16/4 pondělí

VÝCHOVNÝ KONCERT PRO MŠ
9:30 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

CHALLENGE SIAMSKÁ DVOJČATA
14:00–18:00 / Městská knihovna – Teenspace

Znáš Challenge siamská dvojčata? Že ne-
znáš? Tak přijď a  budeš se smát jako nikdy. 
Těší se na tebe knihovnice Adéla.

17/4 úterý

VÝTVARNÉ UMĚNÍ  
V PROMĚNÁCH STALETÍ
17:00 / Městské muzeum
Seminář je určený nejširšímu okruhu zájem-
ců o výtvarno, věnuje se přehledu slohové-
ho vývoje výtvarného umění evropského 
kulturního okruhu. V  rámci jednotlivých 
slohových epoch bude přihlédnuto – vedle 
tvorby významných světových i  domácích 
představitelů – také k osobnostem a památ-
kám našeho regionu. Seminář probíhá vždy 
3. úterý v  měsíci. Setkání se uskuteční na 
téma Dojem, dojem, dojem… Impresionis-
mus v evropském a domácím malířství i so-
chařství. Cena každé lekce je 20 Kč. Lektor: 
PhDr. Ludmila Kesselgruberová, Ph.D.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

18/4 středa

„JAK NA ŠMEJDY”
15:00 / Kulturní centrum, klubovna
Dozvíte se, jak se nenechat obalamutit pod-
vodníky kolem nás. Bezbariérový přístup. Je 
nutné se přihlásit předem na tel. 730 518 510, 
nebo na e-mail: snohova@rytmusvychod.cz.

BANSKOŠTIAVNICKÝ STRATOVULKÁN, 
JEHO ZRUDNĚNÍ A MINERALIZACE
17:00 / učebna ZŠ Habrmanova
Přednáška doc. RNDr. Stanislava Jelena, CSc. 
Pořádá Mineralogický klub Česká Třebová.

JAN MICHL: DESIGN A HUMOR
18:00 / Městská knihovna
Další setkání s  Janem Michlem, emerit-
ním profesorem Vysoké školy architektury 
a  designu v  Oslu. V  současnosti žije stří-
davě v  České Třebové a  v  Norsku. Více na 
www.janmichl.com.

Bennewitz festival 2018
NA VIVALDIHO!
19:00 / Velký sál Kulturního centra
JAROSLAV SVĚCENÝ – housle a role Antonia 
Vivaldiho, JULIE SVĚCENÁ – housle; ZDEŇKA 
ŽÁDNÍKOVÁ VOLENCOVÁ – role Anny Giro 
a Camilly Vivaldi; VIRTUOSI PRAGENSES CO-
LLEGIUM
Unikátní koncert s  divadelními prvky, ve 
kterém přední čeští virtuosové hrají nejen 
původní hudební party – aneb Co jste o An-
toniovi možná nevěděli... Antonio Vivaldi. 
Fenomenální houslista, nadčasový skladatel 
nebo i  život milující muž… Scénář: Zdeňka 
Žádníková Volencová, členka Dejvického di-
vadla v Praze…
Festivalová premiéra! Vstupné: 300 Kč, před-
platitelé KPH 150 Kč.

 ENNEWITZ
FESTIVAL 2018
 18.-25. DUBNA
 KULTURNÍ CENTRUM
 ČESKÁ TŘEBOVÁ

VE ZNAMENÍ
TANGA!
JAROSLAV SVĚCENÝ - housle a průvodní slovo, LADISLAV HORÁK - akordeon, 
RADEK KRAMPL - vibrafon, VÍT ŠVEC - kontrabas. Strhující rytmy Jižní Ameriky, 
klasika i swing - to vše v podání renomovaných českých interpretů! 
Festivalová premiéra!

XX. ROČNÍK FESTIVALU SE USKUTEČNÍ V RÁMCI OSLAV 740 LET
OD PRVNÍ ZMÍNKY O MĚSTĚ ČESKÁ TŘEBOVÁ A 100 LET
OD ZALOŽENÍ ČESKOSLOVENSKA.

Záštitu nad FESTIVALEM BENNEWITZ 2018 převzal ministr kultury Ilja Šmíd,
hejtman Pardubického kraje Martin Netolický a starosta města Česká Třebová
Jaroslav Zedník. Patronem a dramaturgem FESTIVALU BENNEWITZ
je houslový virtuos Jaroslav Svěcený.

Abonenti KPH, senioři a studenti mají 50% slevu. Zájemci o pořady KC Česká Třebová si mohou vstupenky, zakoupit online prostřednictvím 
internetu na internetové stránce KC – www.kcct.cz. Fyzicky si je mohou zakoupit, na Informačním centru Česká Třebová, tel. 465 500 211. 
Rezervované vstupenky vyzvedněte nejpozději do 24 hodin, poté bude rezervace automaticky zrušena!

VELKÝ SÁL KCČESKÁ TŘEBOVÁČTVRTEK19. DUBNA2018 / 19.00 HODINVSTUPNÉ 200,- KčPŘEDPLATITELÉKPH 100,- Kč

MĚSTO
ČESKÁ
TŘEBOVÁ
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Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, resp. 
v Informačním centru MěÚ či v kanceláři KC 
a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

19/4 čtvrtek

VÝLET VILA TUGENDHAT A BRNĚNSKÉ 
PODZEMÍ
7:00 / nádraží ČD
Senioři České republiky, místní organiza-
ce Česká Třebová z.s  pořádají pro předem 
přihlášené výlet do Brna. Návštěva vily Tu-
gendhat a prohlídka podzemí pod kostelem 
sv. Jakub.

LITOMYŠLSKÉ BISKUPSTVÍ:  
SPRÁVNÍ A KULTURNÍ CENTRUM  
ČESKOMORAVSKÉHO POMEZÍ
17:00 / Městské muzeum
Tématem přednášky jsou dějiny litomyšl-
ského biskupství s  přihlédnutím k  dějinám 
Českotřebovska, které bylo součástí držav 
litomyšlského biskupa. Dubnovou přednáš-
ku prosloví pracovník AV ČR Mgr. Vojtěch Ve-
čeře. Přednáška proběhne v  přednáškovém 
sále muzea, vstupné 20 Kč.

Bennewitz festival 2018
VE ZNAMENÍ TANGA!
19:00 / Velký sál Kulturního centra
JAROSLAV SVĚCENÝ – housle a  průvodní 
slovo, LADISLAV HORÁK – akordeon, RADEK 
KRAMPL – vibrafon, VÍT ŠVEC – kontrabas
Strhující rytmy Jižní Ameriky, klasika i swing 
– to vše v podání renomovaných českých in-
terpretů!
Festivalová premiéra! Vstupné: 200 Kč, před-
platitelé KPH 100 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, resp. 
v Informačním centru MěÚ či v kanceláři KC 
a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

20/4 pátek

MUŽSKÝ A ŽENSKÝ SVĚT
17:30 / ROSA rodinné centrum
Interaktivní prožitkový večer pro páry i  jed-
notlivce s Mgr. Hankou Jeništovou. Vstupné 
100 Kč, páry 180 Kč. Přihlášení do 17. dubna.

Bennewitz festival 2018
CHRÁMOVÝ GALAKONCERT
19:00 / Kostel sv. Jakuba Většího
PAVEL SVOBODA – varhany, VLADIMÍR REJ-
LEK – trubka, JAROSLAV SVĚCENÝ –
housle; OTAKAR BROUSEK ml. – recitace
Slavnostní festivalový večer, který připome-
ne i  100. výročí založení Československa. 
Vstupné: 150 Kč, předplatitelé KPH 75 Kč.
Předprodej vstupenek v Informačním centru 
MěÚ a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

FUCK FORTY PARTY
20:00 / Modrý Trpaslík
DIS-K47 (punk/D-Beat//Znöjmö) 
BARRICADE (Hardcore/Kroměříž) 
ROZPOR (OI!-CORE/Bratislava) 
ROZRUCH (Punk/Znojmo-Brno)
Jízdné: 120 Kč.

21/4 sobota

SOBOTA V MUZEU
15:00–16:00 / Městské muzeum
Program (nejen) pro rodiny s  dětmi. Malí 
i  velcí návštěvníci si po komentované pro-
hlídce budou moci pod vedením lektorky ve 
výtvarné dílně vytvořit své vlastní umělecké 
dílo.

Bennewitz festival 2018
ŠANSON V GALA 
19:00 / Velký sál Kulturního centra
RENATA DRÖSSLER – zpěv, PETR OŽANA – 
klavír, JAROSLAV SVĚCENÝ – housle; ZDEŇKA 
ŽÁDNÍKOVÁ VOLENCOVÁ – mluvené slovo, 
flétna; autorka scénáře
Koncertní multižánrový projekt, ve kterém 
nečekaně zažijete takřka všechny druhy 
emocí v  průběhu jednoho večera. Renata 
Drössler je dnes první dámou českého šan-
sonu.
Festivalová premiéra! Vstupné: 200 Kč, pro 
předplatitele KPH 100 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, resp. 
v Informačním centru MěÚ či v kanceláři KC 
a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

22/4 neděle

AŤ ŽIJÍ DUCHOVÉ
17:00 / Malá scéna
DDM kamarád a Divadelní kroužek Knoflíček 
vás srdečně zve na pohádkové představe-
ní Ať žijí duchové. Vstupenky je možné za-
koupit v předprodeji v DDM Kamarád nebo 
45 min. před představením v Malé scéně.

23/4 pondělí

AŤ ŽIJÍ DUCHOVÉ
17:00 / Malá scéna
DDM kamarád a Divadelní kroužek Knoflíček 
vás srdečně zve na pohádkové představení.

SKOTSKO – WEST HIGHLAND WAY
16:30 / Sbor CČSH
Cestopisná přednáška o  jedné z nejkrásněj-
ších turistických tras Evropy. Putování začí-
ná kousek od města Glasgow, vede kolem 
jezera Loch Lomond, přes pohoří Highlands 
až do přístavu Fort William na úpatí nejvyšší 
hory Velké Británie – Ben Nevis. Pořádá Sbor 
CČSH, Mlýnská 900, Česká Třebová. Vstupné 
dobrovolné.

Jazz & Blues on the Rails Jaro 2018
VINCE AGWADA BAND 
19:00 / Malý sál Kulturního centra
Vince Agwada (Chicago/USA) – kytary 
a zpěv, Matěj Černý – baskytara, Tomáš Hob-
zek – bicí
Kytarista, zpěvák, skladatel a  producent, 
který se na americké bluesové scéně pohy-
buje více než čtvrt století. Dnes 58letý Vin-
ce Agwada pochází z Chicaga. Jeho otec byl 
hluboce zakořeněn v tradiční africké hudbě 
a matka milovala blues, jazz a gospel. To vše 
mu dalo výborný hudební základ. Vstupné: 
130 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji v  Inf. centru MěÚ a  1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

24/4 úterý

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
9:00–13:00 / SONS z. s.
Sjednocená organizace nevidomých a  sla-
bozrakých ČR z.s. pořádá pro širokou veřejnost 
Den otevřených dveří. Poskytneme odborné 
poradenství pro zrakově hendikepované. 
Předvedeme kompenzační pomůcky pro 
domácnost. Firma ADAPTECH s.r.o. představí 
speciální, elektronické kompenzační pomůc-
ky. Sídlíme v Mlýnské ulici 900, Česká Třebo-
vá (vila církve Čs. husitské, vstup je zadním 
vchodem). Tel: 465 535 325 , 607 657 188, 
e-mail: ceskatrebova-odbocka@sons.cz. 

ZÁŽITKOVÉ ODPOLEDNE
14:00 / Domov pro seniory
Srdečně zveme rodinné příslušníky na zá-
žitkové odpoledne do Domova pro seniory. 
Akci pořádá rodinné centrum ROSA.

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY  
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí, lektor semináře promítne 
a  okomentuje fotografie vybrané českotře-
bovské lokality. Seminář probíhá poslední 
úterý v měsíci. Setkání se uskuteční na téma 
Čtyřicáté výročí demolice starého Trávníka. 
Cena každé lekce je 20 Kč. Lektor: Martin Še-
bela.

25/4 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
10:00 / Městská knihovna – dětské oddělení

 ENNEWITZ
FESTIVAL 2018
 18.-28. DUBNA
 KULTURNÍ CENTRUM
 ČESKÁ TŘEBOVÁ

ŠANSON
V GALA!
RENATA DRÖSSLER - zpěv, PETR OŽANA - klavír, JAROSLAV SVĚCENÝ - housle,
ZDEŇKA ŽÁDNÍKOVÁ VOLENCOVÁ - mluvené slovo, flétna; autorka scénáře. 
Koncertní multižánrový projekt, ve kterém nečekaně zažijete takřka všechny
druhy emocí v průběhu jednoho večera. Renata Drössler je dnes 
první dámoučeského šansonu. Festivalová premiéra!

XX. ROČNÍK FESTIVALU SE USKUTEČNÍ V RÁMCI OSLAV 740 LET
OD PRVNÍ ZMÍNKY O MĚSTĚ ČESKÁ TŘEBOVÁ A 100 LET
OD ZALOŽENÍ ČESKOSLOVENSKA.

Záštitu nad FESTIVALEM BENNEWITZ 2018 převzal ministr kultury Ilja Šmíd,
hejtman Pardubického kraje Martin Netolický a starosta města Česká Třebová
Jaroslav Zedník. Patronem a dramaturgem FESTIVALU BENNEWITZ
je houslový virtuos Jaroslav Svěcený.

VELKÝ SÁL KCČESKÁ TŘEBOVÁSOBOTA21. DUBNA2018 / 19.00 HODINVSTUPNÉ 200,- KčPŘEDPLATITELÉKPH 100,- Kč

MĚSTO
ČESKÁ
TŘEBOVÁ

Abonenti KPH, senioři a studenti mají 50% slevu. Zájemci o pořady KC Česká Třebová si mohou vstupenky, zakoupit online prostřednictvím 
internetu na internetové stránce KC – www.kcct.cz. Fyzicky si je mohou zakoupit, na Informačním centru Česká Třebová, tel. 465 500 211. 
Rezervované vstupenky vyzvedněte nejpozději do 24 hodin, poté bude rezervace automaticky zrušena!
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Knižní klubíčko je tu pro rodiče s  malými 
dětmi, kteří společně chtějí trávit čas v  pří-
jemném prostředí dětského oddělení hrou 
a seznámením se zajímavými knížkami. Jste 
vítáni, pokud vás zajímá, co číst dětem od 
narození až do věku 4 let. Nebo si chcete 
popovídat s  jinými rodiči a  nechat děti, ať 
si hrají s  ostatními. V  městské knihovně se 
na vás budeme těšit každou poslední stře-
du v  měsíci od 10 hodin. Pro rodiče káva 
a čaj. K dispozici nově také přebalovací pult. 
Vstupné dobrovolné.

„JAK NA ŠMEJDY”
15:00 / Kulturní centrum, klubovna
Dozvíte se, jak se nenechat obalamutit pod-
vodníky kolem nás. Bezbariérový přístup. Je 
nutné se přihlásit předem na tel. 730 518 510, 
nebo na e-mail: snohova@rytmusvychod.cz. 
Vstup zdarma.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

27/4 pátek

KUCHAŘKA ZE SVATOJÁNU, EVA FRANCOVÁ
17:00 / Městská knihovna
Srdečně zveme na setkání s  Kuchařkou ze 
Svatojánu, paní Evou Francovou, autorkou 
úspěšného food blogu, kuchařských knih, 
výtvarnicí a  fotografkou. Její recepty jsou 
nejen vegetariánské a veganské, ale také in-
spirované kuchyní našich babiček. Přijďte si 
poslechnout zajímavé rady k  používání by-
linek, výrobě domácí kosmetiky nebo tipy 
na tvůrčí přístup k  vaření. Večer moderuje 
Mgr. Radka Urbánková. Vstupné 30 Kč.

Bennewitz festival 2018
BEDŘICH SMETANA: MÁ VLAST
19:00 / Velký sál Kulturního centra
Komorní orchestr Jaroslava Kociana. Cyklus 
symfonických básní: Vyšehrad, Vltava, Šárka, 
Z českých luhů a hájů, Tábor, Blaník. Účinkují: 
Komorní orchestr Jaroslava Kociana, rozší-
řený o  dechovou sekci Filharmonie Hradec 
Králové. Dirigent: Bohuslav Mimra. Vstupné: 
200 Kč, předplatitelé KPH 100 Kč. Předprodej 
vstupenek na www.kcct.cz, resp. v Informač-
ním centru MěÚ či v kanceláři KC a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

28/4 sobota

SRAZ MALÝCH MOTORKÁŘŮ
9:30 / ROSA rodinné centrum
Ve spolupráci s  Městkou Policií, ČČK a  Besi-
pem pořádá rodinné centrum ROSA.

O VZTAZÍCH V RODINĚ
14:00 / Malá scéna
Zveme na setkání s předním českým psy-
chologem PhDr. Mgr. Jeronýmem Klimešem 
Ph.D. Řeč bude o vztazích v rodině. Jste sr-

dečně zváni. Animační program pro děti je 
během setkání zajištěn. Pořádá Cirkev ad-
ventistů s. d. Vstup volný.

Bennewitz festival 2018
SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR BENDL
19:00 / sál hostince U Coufalů, Přívrat
Hostem bude Pěvecké sdružení Dalibor Svi-
tavy pod vedením sbormistryně Miroslavy 
Ducháčkové.
Sbor Bendl vystoupí pod vedením Josefa 
Menšíka a Davida Lukáše. Klavírní doprovod 
Blanka Poukarová. Vstupné zdarma.

KLOAKA (ROCK-ALTERNATIVE / ČESKÁ 
TŘEBOVÁ) 
IN4MATION (GRUNGE-SCHLAGER / VAM-
BERK)
20:00 / Modrý Trpaslík
Jízdné: 70 Kč.

29/4 neděle

VAŘENÍ S ITALEM
16:00 / Malý sál Kulturního centra
Pořádá LINGVIA GROUP z.s.

30/4 pondělí

PÁLENÍ ČARODĚJNIC A DĚTSKÝ DEN
16:00 / Fotbalový stadion Pod Jelenicí
Pro děti bude připraveno sportovní odpo-
ledne se soutěžemi a  pro všechny bohaté 
občerstvení včetně možnosti opékání buřtů. 
K poslechu a tanci bude během večera hrát 
českotřebovská skupina KAROLÍNA. Pořádá 
Fotbalový klub Česká Třebová.

SPORT
4/4 středa

1. PEKELNÝ KILOMETR
17:00 / areál Peklák

1. běh poháru Pekelný kilometr do českotře-
bovské sjezdovky. Délka: 1 km. Převýšení: 
150 m. Kategorie: předškoláci, žactvo, do-
rost, dospělí, veteráni. Startovné: 30 Kč. Při-
hlášky na místě od 16 hodin. 

21/4 sobota

BĚH JAVORKOU
9:30 / park Javorka
24. ročník Běhu Javorkou. Trať 6 km a méně 
po parku. První start 9:30, hlavní závod 
11:30 hodin. Přihlášky 8:30–11:00. Startovné: 
50 Kč, lidový běh 20 Kč. Kategorie: předško-
láci, žactvo, dorost, dospělí, veteráni.

VÝSTAVY
6/4–27/5

TO TU JEŠTĚ NEBYLO… VÝTVARNĚ 
UMĚLECKÉ PŘÍRŮSTKY  
MĚSTSKÉHO MUZEA ČESKÁ TŘEBOVÁ  
Z LET 2003–2018
Městské muzeum
Vernisáž výstavy s názvem To tu ještě neby-
lo… Výtvarně umělecké přírůstky Městské-
ho muzea Česká Třebová z  let 2003–2018 
proběhne ve čtvrtek 5. dubna 2018 od 17 ho-
din. Úvodní slovo pronese kurátorka výstavy 
PhDr. Ludmila Kesselgruberová, Ph.D., zpě-
vem doprovodí členové souboru VOX Hu-
mana. Návštěvníci se mohou těšit na výběr 
nejzajímavějších malířských i  sochařských 
děl získaných muzeem v uplynulých patnácti 
letech. Výstava potrvá do neděle 27. května 
2018. Pro školy je možné objednat dopro-
vodný program.

30/3–22/4

MARCIALONGA MARTY DEMELOVÉ
Výstavní síň Kulturního centra
Výstava obrazů a obrázků. Vernisáž se usku-
teční 29. března v 17:00 hod. Vstupné dobro-
volné. Otevřeno denně 9:00–12:00 a  14:00–
17:00 hodin.

25/4–30/4

VÝSTAVA ITALSKÝCH KOČEK
Výstavní síň Kulturního centra
Výstava fotografií členů LINGVIA GROUP 
z.s. Vernisáž výstavy 24. dubna od 17 hodin. 
Vstupné dobrovolné. Otevřeno denně 9:00–
12:00 a 14:00–17:00 hodin.

VÍCEDENNÍ AKCE
13–14/4

NOCOVÁNÍ V ROSE
ROSA rodinné centrum
Pro děti od 5 let samostatně, mladší s rodiči, 
hry + tvoření.
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20–22/4

HERNÍ VÍKEND
DDM Kamarád
Dům dětí a  mládeže Kamarád, Klub desko-
vých her Kamarád a Herní klub Griffin pořádá
Herní víkend. Začínáme v  pátek v  18:00 
hodin a  končíme v  neděli ve 12:00 hodin 
v  DDM Kamarád Česká Třebová. Vstupné 
na celý víkend je 40 Kč. Na DDM je možnost 
přespání – 40 Kč noc/osoba. Je však nut-
né se předem nahlásit na emailové adrese: 
balderon@centrum.cz. K dispozici bude více 
jak 150 deskových, karetních a  figurkových 
her. V  sobotu 21. 4. 2018 v  15:00 hodin se 
bude konat turnaj ve hře OSTROV SKYE. S se-
bou: přezůvky a dobrou náladu.

KINO SVĚT
3/4 úterý

DEJ MI SVÉ JMÉNO (USA, ITÁLIE, FRAN-
CIE, BRAZÍLIE) 2D 
19:00
Když si rodiče sedmnáctiletého Elieho po-
zvou do své velké italské vily na léto hosta, 
jejich syn z  toho není vůbec nadšený. Zpo-
čátku se zdá, že toho s  pohledným americ-
kým 24letým studentem Oliverem nemají 
mnoho společného, když však spolu začnou 
trávit více času, začne mezi nimi vznikat 
něco mnohem hlubšího než je přátelství... 
Hrají: A. Hammer, T. Chalamet… Režie: L. 
Guadagnino. Mládeži do 15 let nepřístupný, 
romantický, drama, titulky, 132 min. Vstupné: 
120 Kč.
 

4/4 středa

VEZMEŠ SI MĚ, KÁMO? (FRANCIE) 2D 
19:00
Na Yassinova studia architektury v  Paříži 
se složila celá vesnice. Je chytrý, má talent 
a  jednou na něj budou všichni pyšní. Leží 
před ním skvělá budoucnost. Přesně do toho 
dne, kdy rupne u zkoušky a spolu s ní zmizí 
v nenávratnu i  jeho studentské vízum. Musí 
se rychle s  někým oženit. Mladá krasavice 
chce ale dost peněz a stará sousedka trvá na 
manželských povinnostech, obě navíc chtějí 
zaplatit předem. Zoufalá situace si žádá od-
povídající řešení a  Yassin si proto vezme… 
svého nejlepšího kamaráda. Svatba jen 
tak na oko vypadá jako elegantní řešení na 
jedno odpoledne. Jenže… Hrají: P. Lacjeau, 
T. Boudali… Režie: T. Boudali. Mládeži pří-
stupno od 12 let, komedie, titulky, 92 min. 
Vstupné: 110 Kč.
 

5/4 čtvrtek

BIO SENIOR 
TÁTOVA VOLHA (ČR) 2D 
17:00
Kostýmní výtvarnice Eva (Eliška Balzerová) 
nečekaně ovdověla. Ludvík se jí ani nesta-
čil svěřit s tím, že kromě jejich dcery Terezy 

(Tatiana Vilhelmová), má ještě stejně starého 
nemanželského syna. To alespoň naznačuje 
pečlivě ukrytá a  náhodně objevená dětská 
kresba. Eva je rozhodnutá nečekané odha-
lení velkoryse ignorovat, ale Tereza, které se 
vlastní život sype pod rukama, se k přízraku 
nevlastního bratra upne. Společně s matkou 
se vydávají Ludvíkovým veteránem volha 
GAZ 21 po stopách jeho bývalých milenkách. 
Režie: J. Vejdělek. Mládeži přístupný, kome-
die, drama, 90 min. Vstupné: 60 Kč.
 

8/4 neděle

JO NESBO: DOKTOR PROKTOR A VANA 
ČASU (NORSKO, NĚMECKO) 2D 
17:00
Doktor Proktor se vydává do Paříže, aby zno-
vu našel svou dávnou lásku, Julietu Margarí-
novou. Pomoci svého vynálezu, Vany Času, 
se vrátí do minulosti, aby zabránil její svatbě 
s padouchem. V minulosti však uvízne. Poda-
ří se Líze a Bulíkovi doktora zachránit, aniž by 
narušili běh dějin? Režie: A. Frohlich. Mládeži 
přístupno, rodinný, komedie, český dabing, 
95 min. Vstupné: 90 Kč.

 

9/4 pondělí

ZTRATILI JSME STALINA (VELKÁ BRITÁ-
NIE, FRANCIE, BELGIE) 2D 
19:00
5. března 1953 umírá muž. Tím mužem je 
Josef Stalin. Po jeho skonu vypuká v řadách 
jeho nejbližších naprostý zmatek a  panika. 
Na to, co nastane po skonu velkého vůdce, 
se dosud báli jen pomyslet. Vždyť Lenin byl, 
je a bude vždy živý. Proč by nemohl i Stalin? 
Během jeho života se soustředili především 
na to, jak jej přežít. A teď se začnou naplno 
projevovat absurdní a pokřivené charaktery 
všech těchto Stalinových pohrobků. Začíná 
boj o veškerou moc nad komunistickou říší, 
která do této chvíle patřila jen a pouze bru-
tálnímu diktátorovi. Režie: A. Lannucci. Mlá-

deži přístupno od 12 let, komedie, drama, 
106 min. Vstupné: 120 Kč.
 

10/4 úterý

ISMAELOVY PŘÍZRAKY (FRANCIE) 2D 
19:00
Ismael je filmový režisér, který sám o  sobě 
prohlašuje, že je vdovec. Oženil se s dvace-
tiletou Carlottou, která však několik let na 
to záhadně beze stopy zmizela. Nic nena-
svědčuje tomu, že by se stala obětí zločinu. 
Ismaela od té doby pronásledují noční můry, 
které zahání alkoholem a prášky. Je si velmi 
blízký s Carlottiným otcem Henrim, také fil-
mařem. Dvacet let poté, co jeho žena zmi-
zela, potkává Ismael na večírku astrofyzičku 
Sylvii, s níž se po letech samoty sblíží a navá-
že harmonický vztah. Ale zatímco spolu tráví 
klidné dny v domě na pláži, osud si přichystá 
zlomyslnou zápletku. Náhle se totiž objeví 
žena, která prohlašuje, že je Ismaelovou zmi-
zelou ženou. Režie: A. Desplechin. Mládeži 
přístupno od 15 let, drama, titulky, 114 min. 
Vstupné: 90 Kč.
 

12/4 čtvrtek

HORA (AUSTRÁLIE) 2D 
19:00
Snímek je oslňující analýzou naší posedlosti 
horami. Ještě před 300 lety byly snahy zdo-
lat horské vrcholy považovány za něco velmi 
blízkého šílenství. Nikdo tehdy nepředpoklá-
dal, že by divoká a opuštěná horská krajina 
mohla někoho zajímat. Vrcholy hor byly po-
važovány za místa, kde sídlí nebezpečí, nikdo 
je nevnímal jako místa plná krásy. Proč jsou 
nyní horami přitahovány miliony lidí? Doku-
ment Hora nám ukazuje okouzlující sílu výšin 
a jejich věčnou moc, se kterou formují naše 
životy i naše sny. Režie: J. Peedomová. Mlá-
deži přístupno od 12 let, dokument, titulky, 
74 min. Vstupné: 80 Kč.
 

14/4 sobota

ALENKA V ZEMI ZÁZRAKŮ (ČR) 2D 
17:00
Poetické vyprávění malé dívky, která jako 
Alenka v  říši divů putuje krajinou svého 
dětství jako kouzelným labyrintem a  pozo-
ruje a  zaznamenává svět. Sny a  realita se jí 
prolínají a  vykreslují skrze její rodinu a  svět 
slavností, kterými doslova protančí svým 
fantazijním viděním světa. Před očima jí oží-
vají tajuplné a  legendární postavy Malého 
Prince, Andělky, Jana Nepomuckého a  dal-
ších – na Malé Straně a v okolí Karlova mostu 
a také v Itálii, kde v kraji své babičky prožije 
kouzelné zážitky na karnevalu v Benátkách. 
Alence odejde její vysněný kamarád a s ním 
jí zemře její dětství. Pomocí „zázračné“ koule 
najde střed labyrintu za zrcadlem své duše 
a  vzkřísí se do dospělosti. Hrají: V. Stříbrná, 
V. Žilková, B. Polívka, J. Pidrmanová… Režie: 
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O. M. Schmidt. Mládeži přístupno, rodinný, 
110 min. Vstupné: 110 Kč.
 

16/4 pondělí

FAKJŮ PANE UČITELI 3 (NĚMECKO) 2D 
19:00
Zeki Müller (Elyas M‘Barek) byl jako učitel-sa-
mouk vždy zastáncem drsných a nezvyklých 
metod. Přiměřené násilí na žácích mu nikdy 
nebylo cizí. Ať už po nich střílel, nasazoval 
jim pouta, využíval elektrošoky nebo je do-
konce nutil se něco ve škole naučit. Ale teď, 
v třetím díle filmové série Fakjů pane učiteli, 
přichází okamžik pravdy. Goethovu gymná-
ziu ubývají studenti a  od dalšího školního 
roku mu hrozí zavření. Poradce pro volbu 
povolání oznámil Zekiho třídě, že po ško-
le nemají nikde žádnou šanci a navíc je teď 
čekají testy, které mají prověřit jejich schop-
nost vůbec dojít k maturitě. Mezi učiteli i stu-
denty zavládne děsivá deprese. Pedagogové 
se bojí, že přijdou o práci. Studenti propadají 
zoufalství z  toho, že dveře k  lepší budouc-
nosti jsou pro ně definitivně zavřené. Režie: 
B. Dagtekin. Mládeži přístupno od 12 let, ko-
medie, titulky, 120 min. Vstupné: 130 Kč.
 

17/4 úterý

V PASTI ČASU (USA) 2D 
19:00
Meg Murryová je typická středoškolačka, 
která bojuje s nízkým sebevědomím a která 
touží zapadnout. Je dcerou světoznámého 
fyzika, je inteligentní a  talentovaná, stejně 
jako její mladší bratr, Charles Wallace, což si 
však Meg zatím neuvědomuje. Situaci silně 
zkomplikuje zmizení pana Murreyho, které 
Meg sklíčí a  její matce zlomí srdce. Charles 
Wallace představí Meg a jejímu spolužákovi 
Calvinovi tři nebeské bytosti, které přicesto-
valy na Zemi, aby našli pana Murreyho. Spo-
lečně se vydávají na dobrodružnou cestu. Po-
mocí skládání času a prostoru jsou přenášeni 
na světy za hranicemi fantazie, kde musí čelit 
mocné zlé síle. Na Zemi se Meg vrátí jen teh-
dy, když se naučí čelit temnotě ve svém nitru 
a najde sílu potřebnou k poražení temnoty, 
jež se rychle šíří vesmírem. Hrají: O. Winfrey, 
R. Witherspoon… Režie: A. DuVernay. Mlá-
deži přístupno, dobrodružný, rodinný, český 
dabing. Vstupné: 120 Kč.
 

20/4 pátek

HASTRMAN (ČR) 2D 
19:00
Romantický a  zároveň ironický příběh has-
trmana alias barona de Caus (Karel Dobrý), 
jehož láska k  venkovské dívce Katynce (Si-
mona Zmrzlá) naplňuje netušeným štěstím 
i  stravující vášní. Režie: O. Havelka. Mláde-
ži přístupno od 12 let, romantický thriller, 
100 min. Vstupné: 120 Kč.
 

24/4 úterý

BIO SENIOR 
VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ (ČR) 2D 
17:00
Josef (Saša Rašilov) a  Miluška (Lenka Vlasá-
ková) jsou manželé už snad celou věčnost. 
Miluška učí aerobik a svého manžela i dospí-
vající dceru neúnavně zahrnuje péčí. Josef 
svou ženu miluje, ale má slabost i pro mlad-
ší a  krásnější ženy. Jejich manželství, spolu 
s  Josefovým krachujícím nakladatelstvím, 
se pomalu řítí do záhuby. Na záchranu při-
jíždí teta Marta (Vilma Cibulková), která má 
šílený plán, jak krachující manželství i  na-
kladatelství Josefa zachránit. Jako zkušená 
psycholožka pracující v  manželské poradně 
naordinuje manželům nevěru – musí se při-
stihnout in flagranti. Bláznivá hra může začít. 
Režie: M. Cieslar. Mládeži přístupno od 12 let, 
komedie, 92 min. Vstupné: 60 Kč.

25/4 středa

RAMPAGE: NIČITELÉ (USA) 2D 
19:00
Mezi samotářským primatologem Davisem 
Okoyem (Dwayne Johnson) a  výjimečně 
inteligentním gorilím samcem Georgem, 
o  kterého se Davis stará od jeho narození, 
vzniklo velmi pevné pouto. Nezdařený ne-
bezpečný genetický experiment však změ-
ní toho mírného lidoopa v  obrovské zuřící 
monstrum. A  jako by to nestačilo, brzy se 
zjistí, že podobně jsou zmutována i další zví-
řata. Když se tito uměle vytvoření alfa predá-
toři nekontrolovatelně řítí Severní Amerikou 
a ničí vše, co jim přijde do cesty, Okoye začne 
ve spolupráci s zdiskreditovaným genetic-
kým inženýrem vyvíjet protilátku a  probíjí 
se nevyzpytatelným bojištěm, nejen aby 
zastavil hrozící celosvětovou katastrofu, ale 
také aby zachránil strašlivého netvora, který 
býval jeho přítelem. Hrají: D. Johnson, J. D. 
Morgan… Režie: B. Peyton. Mládeži přístup-
no, dobrodružný, titulky. Vstupné: 110 Kč.
 

28/4 sobota

ČERTOVINY (ČR) 2D 
17:00
Stalo je jednou, že se v pekle uklízelo. Čerti 
se jen hemžili, ale protože si k práci neuměli 
šikovně zajít, navzájem si překáželi a klopý-
tali jeden přes druhého, prostě hotový blá-
zinec. Toho zmatku využili dva mladí čerti, 

kteří schválně ještě víc při uklízení překáželi. 
A pak se to stalo. Jeden zakopl, padl na dru-
hého a oba povalili kotel s hříšnou duší. Toho 
využila hříšná duše. Rozběhla se k otevřené 
bráně, kterou zrovna staří čerti větrali a než 
se kdo nadál, byla pryč. Bylo zle. Luciper se 
rozhodl pro trest – čerti musí jít na svět a ka-
ždý přivést do pekla jednu hříšnou duši. Pak 
jim bude odpuštěno. Režie: Z. Troška. Mlá-
deži přístupno, pohádka, 101 min. Vstupné: 
110 Kč, děti do 15 let 90 Kč.
 

30/4 pondělí

DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA (ČR) 2D 
19:00
Marie je typická městská singl. Pracuje sice 
jako úspěšná televizní moderátorka, ale ve 
vztazích má dar přitahovat samé blbce. Na-
opak její sestra Karolína už toho pravého na-
šla a plánuje svatbu. Právě kvůli tomu Marie 
přijíždí po dlouhé době za rodinou na ná-
vštěvu do své rodné vesničky. Doma potká-
vá svou dávnou lásku, Jiřího. Během pár oka-
mžiků je jasné, že jejich city nejsou minulostí 
a  skončí spolu v  posteli. Jenže celá věc má 
jeden velký háček. Právě Jiří je snoubencem 
její sestry. Hrají: A. Polívková, J. Gottwald, 
E. Geislerová, E. Holubová, B. Klepl... Režie: 
T. Svoboda. Mládeži přístupno, komedie. 
Vstupné: 130 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

DĚTSKÝ KARNEVAL VE SKUHROVĚ
10. března 2018 se sál ve Skuhrově zcela 
zaplnil a  všichni jsme v  očekávání sledovali 
netradičně zpracovanou pohádku divadla 
Koráb „Perníková chaloupka“. Radim Koráb 
opět nezklamal. Báli jsme se v temném lese, 
ochutnávali perníčky a  zkoušeli, jak se drží 
lopata před rozpálenou pecí.

Po pohádce se seřadil tým čarodějnic, kte-
rý požádal děti o pomoc při hledání jara. Za 
pomoci soutěžních úkolů a  kouzelných klí-
čů se nám podařilo jaro najít a  dokonce na 
každého čekala sladká odměna. Zpestřením 
karnevalového reje masek bylo vystoupení 
nejmenších dětí Taneční školy Česká Třebo-
vá, přípravky Mini a  přípravky Baby. Velké 
díky všem, kteří se podíleli na přípravě a prů-
běhu letošního karnevalu, a  také vám všem 
skvělým divákům.

Monika Chlebounová

INZERCE


